Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer

Datum verslag

Insolventienummer

Toezichtzaaknummer

Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

Culicafé TOV B.V.

Gegevens onderneming

Besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid.
Statutair gevestigd te Landsmeer.
Adres Burgemeester Postweg 3, 1121 JA Landsmeer.

KvK-nummer:60599596

Activiteiten onderneming

Café Restaurant, lunchroom.

Financiéle gegevens

Jaar

2018

2019

2020

2021

Omzet

€ 242.385,00
€ 239.569,00
€191.122,00

€ 12.090,00

Winst en verlies
€ 7.022,00

€ 0,00

€ -47.048,00

€ -7.404,00

Balanstotaal

€ -54.996,00
€-121.239,00
€ -279.102,00

€ -281.958,00

2

02-06-2021

F.15/21/12
NL:TZ:0000176277:F001
02-02-2021

mr. J. van der Kluit
mr K.A. Martijnse

02-03-2021
1

02-03-2021
1

02-03-2021
1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=f999f4f9-3d65-eb11-8104-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=5e8c4a1d-0f61-e511-80c6-005056ac167e

Toelichting financiéle gegevens

Een toegangscode tot de administratie is verstrekt. De curator zal de
administratie onderzoeken.

Gemiddeld aantal personeelsleden
7

Boedelsaldo

€ 33.184,32

€ 32.412,14

Toelichting
De boedelvordering van de taxateur is betaald.

Verslagperiode

van
2-2-2021

t/m
2-3-2021

van
3-3-2021

t/m
2-6-2021

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 36 uur 54 min
2 11 uur 48 min
totaal 48 uur 42 min

Toelichting bestede uren

02-03-2021

1

02-03-2021
1

02-03-2021
1

02-06-2021
2

02-03-2021
1

02-06-2021
2



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Enig bestuurder en aandeelhouder is Redleck 2000 B.V.
Statutair gevestigd te Landsmeer.
Kantoorhoudende te Noordeinde 51, 1121 AB Landsmeer.

1.2 Lopende procedures

Van lopende procedures is niet gebleken.

1.3 Verzekeringen

Verzuimverzekering. De verzekering is opgezegd.

1.4 Huur

De huurovereenkomst is d.d. 25 februari 2021 met wederzijds goedvinden
beéindigd.

1.5 Oorzaak faillissement

De oorzaak van het faillissement wordt onderzocht.

Uit het onderzoek is gebleken dat de voornaamste oorzaak van het
faillissement is dat curanda vanaf 2019 geen winst maakte, voornamelijk

door hoge personeelskosten. Door de aandeelhouder werden investeringen

gedaan om meer gasten te trekken, maar door de Corona-crisis, kon met
uitsluitend 'afhalen’ onvoldoende omzet worden gerealiseerd om de kosten
te dekken en liepen de verliezen verder op. Curanda heeft daarop besloten
haar eigen faillissement aan te vragen.

02-03-2021
EE
02-03-2021
EE
02-03-2021
mE1
02-03-2021
mE1
02-03-2021
mE1
02-06-2021
& 2



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 02-03-2021
7 1

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 02-03-2021
5 1

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
3-2-2021 7
totaal 7

2.4 Werkzaamheden personeel

Een tweetal personeelsleden heeft voorafgaand aan het faillissement een 02-03-2021
loonvordering ingesteld op grond van een gemiddelde arbeidsomvang van 1
uren waarmee de werkgever/curanda het oneens is. De advocaat van deze
personeelsleden heeft de vordering onderbouwd bij de curator ter verificatie
ingediend.

De vordering is door de curator doorgeleid aan het UWV, die de rechten van

deze personeelsleden zal vaststellen en tot uitkering op grond van die rechten

zal overgaan. Bij eventuele indiening van overige vorderingen ter verificatie,

worden deze de curator beoordeeld.

Een personeelslid werd voorafgaand aan het failissement zonder

ontslagvergunning of geldige reden ontslagen. Door de advocaat van dit
personeelslid is onderbouwd een vordering ter verificatie ingediend. Ook deze
vordering is doorgeleid aan het UWV en zal nader worden beoordeeld.

Het UWV heeft op grond van de loongarantieregeling een deel van het salaris 02-06-2021
van de werknemers vergoed. Een deel is door de werknemers ingediend ter 2
verificatie en geplaatst op de lijst van voorlopig erkende crediteuren. De

curator wacht nog op de vordering van het UWV, waarna de vorderingen

definitief beoordeeld kunnen worden.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.

N.v.t.



Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.

totaal €0,00 € 0,00

Toelichting onroerende zaken

De bedrijfsruimte werd gehuurd. 02-03-2021
1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Geen werkzaamheden. 02-03-2021

1

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Inventaris € 20.000,00

totaal € 20.000,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

De inventaris is verkocht voor € 20.000,-- ex btw. 02-03-2021
1

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Er is vooralsnog niet van fiscale vorderingen gebleken. Het bodemvoorrecht is 02-03-2021
niet van toepassing. 1

Een vordering van € 1.452,-- werd door de belastingdienst ingediend ter 02-06-2021
verificatie. Op deze vordering is het bodemvoorrecht van toepassing. 2

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

De administratie zal nog nader worden onderzocht. Blijkt uit de administratie 02-03-2021

niet van aanvullende bedrijfsmiddelen, dan zijn de werkzaamheden afgerond. 1

Uit de administratie blijkt niet van nadere bedrijfsmiddelen. 02-06-2021
2

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

De voorraad is verkocht aan de koper van de inventaris. De opbrengst is 02-03-2021
begrepen in de koopprijs. 1
De getaxeerde onderhandse verkoopwaarde van de voorraad was € 250,--.



3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Geen nadere werkzaamheden, tenzij uit de administratie anders blijkt dan

thans is voorgesteld.

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Bakfiets € 1.652,89

totaal €1.652,89 €0,00

Toelichting andere activa

De bakfiets is verkocht voor € 1.652,89 ex btw.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Vooralsnog geen nadere werkzaamheden.

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
N.v.t.

totaal €0,00 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

Van debiteuren is niet gebleken. Door klanten werd direct afgerekend.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Geen werkzaamheden.

02-03-2021

1

02-03-2021
1

02-03-2021

1

02-03-2021

1

02-03-2021
1



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

02-03-2021

Toelichting vordering van bank(en) 1

Geen vordering van een bank.

5.2 Leasecontracten

Geen sprake van leasecontracten. 02-03-2021
1

5.3 Beschrijving zekerheden

Geen sprake van zekerheden van een bank of kredietverstrekker. 02-03-2021
1

5.4 Separatistenpositie

N.v.t. 02-03-2021
1

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Door een leverancier is het aan curanda in bruikleen gegeven servies 02-03-2021

opgehaald. 1

5.6 Retentierechten

Het recht van retentie is niet ingeroepen. 02-03-2021
1

5.7 Reclamerechten

Het recht van reclame is niet ingeroepen. 02-03-2021
1

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Geen nadere werkzaamheden. 02-03-2021

1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De onderneming wordt niet voortgezet. 02-03-2021

mE1

6.2 Financiéle verslaglegging

N.v.t. 02-03-2021
1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Geen werkzaamheden. 02-03-2021
1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

De onderneming wordt niet doorgestart. 02-03-2021

1

6.5 Verantwoording

N.v.t. 02-03-2021

1

6.6 Opbrengst

02-03-2021
Toelichting
1
N.v.t.
6.7 Boedelbijdrage
02-03-2021
Toelichting
1
N.v.t.
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
Geen werkzaamheden. 02-03-2021

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Aan de curator is een toegangscode tot de digitale administratie verstrekt. De
curator zal de administratie nader onderzoeken.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekeningen zijn tijdig gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Voor deze onderneming is een goedkeuringsverklaring van een accountant niet
vereist.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Aan de stortingsplicht is voldaan.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
In onderzoek.

Nee

Toelichting
Uit de administratie blijkt niet van onregelmatigheden. Er is geen sprake van
onbehoorlijk bestuur.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek

Toelichting
In onderzoek.

Nee

Toelichting
Uit het onderzoek van de curator is niet gebleken van paulianeus handelen.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

De rechtmatigheidsaspecten worden nader onderzocht.

I Het onderzoek is afgerond.

02-03-2021
1

02-03-2021
1

02-03-2021
1

02-03-2021

1

02-03-2021

1

02-06-2021
2

02-03-2021

1

02-06-2021
2

02-03-2021
1

02-06-2021
2



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Onderzoek. 02-03-2021
1
I De werkzaamheden zijn afgerond. 02-06-2021
2

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

02-03-2021
Toelichting
1
p.m.
€ 968,00 02-06-2021
2
Toelichting
De taxatie(boedel)kosten zijn reeds betaald.
+ p.m.
8.2 Pref. vord. van de fiscus
02-03-2021
Toelichting
1
p.m.
I €1.452,00 02-06-2021
2
8.3 Pref. vord. UWV
02-03-2021
Toelichting
1
p.m.
8.4 Andere pref. crediteuren
02-03-2021
Toelichting
1
p.m.
8.5 Aantal concurrente crediteuren
5 02-03-2021
1
I 6 02-06-2021

[ 2



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 86.333,47

€ 87.355,45

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog onbekend.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Nadere inventarisatie.

De vordering van het UWV wordt afgewacht. Zodra deze bekend is kunnen
de vorderingen van de personeelsleden definitief worden vastgesteld en kan
worden bepaald op welke wijze het faillissement kan worden afgewikkeld.

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Op dit moment zijn er geen procedures aanhangig.

9.2 Aard procedures

N.v.t.

9.3 Stand procedures

N.v.t.

9.4 Werkzaamheden procedures

Vooralsnog geen werkzaamheden.

02-03-2021
1

02-06-2021
2

02-03-2021
1

02-03-2021
1

02-06-2021
2

02-03-2021
1

02-03-2021
1

02-03-2021
1

02-03-2021
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Afwachten bevindingen UWV mbt vorderingen personeel, waarna beoordeeld
wordt of eventuele restvorderingen verifieerbaar zijn;

Onderzoek administratie;

Onderzoek rechtmatigheidsaspecten;

Nadere inventarisatie crediteuren.

Afwachten bevindingen UWV mbt vorderingen personeel, waarna beoordeeld
wordt of eventuele restvorderingen verifieerbaar zijn;
Bepalen wijze van afwikkeling van het faillissement.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog onbekend.

I Nog onbekend.

10.3 Indiening volgend verslag
| 2-9-2021

10.4 Werkzaamheden overig

Verslaglegging.

I (Financiéle)verslaglegging.

Bijlagen

Bijlagen

02-03-2021

1

02-06-2021
2

02-03-2021
1

02-06-2021
2

02-06-2021
2

02-03-2021
1

02-06-2021
2



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


